



MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE SRP Nº008-2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preço para futura e eventual contratação de empresas para fornecimento de materiais elétricos, destinados ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos Municipais e Secretarias vinculadas*

Fornecedor : CLAUDIO DOS S. ALVES EIRELI - 32.053.984/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.600,00	Metro	sil	sil	R\$ 0,69	R\$ 1.104,00	R\$ 2,15	R\$ 3.440,00	67,91	R\$ 1,46
Descrição: CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 1,5MM 450/750V										
2	2.900,00	Metro	sil	sil	R\$ 1,17	R\$ 3.393,00	R\$ 3,05	R\$ 8.845,00	61,64	R\$ 1,88
Descrição: CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 2,5MM 450/750V										
3	2.200,00	Metro	sil	sil	R\$ 1,88	R\$ 4.136,00	R\$ 5,03	R\$ 11.066,00	62,62	R\$ 3,15
Descrição: CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 4,0MM 450/750V										
4	1.000,00	Metro	sil	sil	R\$ 2,79	R\$ 2.790,00	R\$ 7,65	R\$ 7.650,00	63,53	R\$ 4,86
Descrição: CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 6,0MM 450/750V										
5	600,00	Metro	sil	sil	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 12,31	R\$ 7.386,00	59,38	R\$ 7,31
Descrição: CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 10,0MM 450/750										
6	300,00	Metro	sil	sil	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00	R\$ 19,83	R\$ 5.949,00	50,08	R\$ 9,93
Descrição: CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 16,0MM 450/750V										
7	400,00	Metro	sil	sil	R\$ 16,24	R\$ 6.496,00	R\$ 37,82	R\$ 15.128,00	57,06	R\$ 21,58
Descrição: CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 25,0MM 450/750V										
8	250,00	Metro	sil	sil	R\$ 22,90	R\$ 5.725,00	R\$ 49,33	R\$ 12.332,50	53,58	R\$ 26,43
Descrição: CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 35,0MM 450/750V										
9	200,00	Metro	sil	sil	R\$ 32,90	R\$ 6.580,00	R\$ 86,92	R\$ 17.384,00	62,15	R\$ 54,02
					Subtotal Adjudicado R\$ 531.457,58		Subtotal Orçado: R\$ 1.419.781,69		62,5676 %	R\$ 888.324,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 50,0MM 0,6/1KV										
10	200,00	Metro	sil	sil	R\$ 47,89	R\$ 9.578,00	R\$ 108,65	R\$ 21.730,00	55,92	R\$ 60,76
Descrição: CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 75,0MM 0,6/1KV										
11	50,00	Metro	sil	sil	R\$ 62,25	R\$ 3.112,50	R\$ 158,98	R\$ 7.949,00	60,84	R\$ 96,73
Descrição: CABO FLEXIVEL ANTI-CHAM 95,0MM 0,6/1KV										
12	1.300,00	Metro	coperfio	coperfio	R\$ 3,60	R\$ 4.680,00	R\$ 8,77	R\$ 11.401,00	58,95	R\$ 5,17
Descrição: CABO MULTIPLEXADO DE ALUMINIO TRIPLEX 10MM										
13	1.100,00	Metro	coperfio	coperfio	R\$ 5,22	R\$ 5.742,00	R\$ 11,72	R\$ 12.892,00	55,46	R\$ 6,50
Descrição: CABO MULTIPLEXADO DE ALUMINIO TRIPLEX 16MM										
14	400,00	Metro	coperfio	coperfio	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00	R\$ 18,95	R\$ 7.580,00	58,31	R\$ 11,05
Descrição: CABO MULTIPLEXADO DE ALUMINIO TRIPLEX 25MM										
15	300,00	Metro	coperfio	coperfio	R\$ 11,72	R\$ 3.516,00	R\$ 23,50	R\$ 7.050,00	50,13	R\$ 11,78
Descrição: CABO MULTIPLEXADO DE ALUMINIO TRIPLEX 35MM										
16	400,00	Metro	coperfio	coperfio	R\$ 6,69	R\$ 2.676,00	R\$ 20,40	R\$ 8.160,00	67,21	R\$ 13,71
Descrição: CABO MULTIPLEXADO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 16MM										
17	400,00	Metro	coperfio	coperfio	R\$ 15,46	R\$ 6.184,00	R\$ 46,92	R\$ 18.768,00	67,05	R\$ 31,46
Descrição: CABO MULTIPLEXADO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 35MM										
18	200,00	Metro	coperfio	coperfio	R\$ 20,68	R\$ 4.136,00	R\$ 60,47	R\$ 12.094,00	65,80	R\$ 39,79
Descrição: CABO MULTIPLEXADO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 50MM										
19	100,00	Metro	coperfio	coperfio	R\$ 29,95	R\$ 2.995,00	R\$ 86,90	R\$ 8.690,00	65,54	R\$ 56,95
Descrição: CABO MULTIPLEXADO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 75MM										
20	1.250,00	Unidade	3m	3m	R\$ 3,73	R\$ 4.662,50	R\$ 25,11	R\$ 31.387,50	85,15	R\$ 21,38
Descrição: FITA ISOLANTE PROFISSIONAL 33+ CLASSE A, 3M, 19MM² COM 10 METROS										
21	130,00	Unidade	3m	3m	R\$ 14,99	R\$ 1.948,70	R\$ 50,33	R\$ 6.542,90	70,22	R\$ 35,34
Subtotal Adjudicado R\$ 531.457,58							Subtotal Orçado: R\$ 1.419.781,69		62,5676 %	R\$ 888.324,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA ELÉTRICA DE AUTO FUSÃO PROFISSIONAL, 3M, 19MM COM 10METROS										
22	200,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 12,92	R\$ 2.584,00	61,30	R\$ 7,92
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 16A										
23	200,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 13,92	R\$ 2.784,00	64,08	R\$ 8,92
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 20A										
24	200,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 16,25	R\$ 3.250,00	69,23	R\$ 11,25
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 25A										
25	200,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	R\$ 15,43	R\$ 3.086,00	66,30	R\$ 10,23
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 32A										
26	200,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00	R\$ 16,93	R\$ 3.386,00	63,97	R\$ 10,83
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 40A.										
27	200,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00	R\$ 18,60	R\$ 3.720,00	67,20	R\$ 12,50
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 50A										
28	200,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00	R\$ 17,41	R\$ 3.482,00	64,39	R\$ 11,21
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 63A										
29	150,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 7,49	R\$ 1.123,50	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00	65,95	R\$ 14,51
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 70A										
30	50,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00	R\$ 106,67	R\$ 5.333,50	79,84	R\$ 85,17
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 80A										
31	180,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 18,60	R\$ 3.348,00	R\$ 52,56	R\$ 9.460,80	64,61	R\$ 33,96
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 16A										
32	180,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 18,60	R\$ 3.348,00	R\$ 54,23	R\$ 9.761,40	65,70	R\$ 35,63
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 20A										
33	170,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 18,40	R\$ 3.128,00	R\$ 54,23	R\$ 9.219,10	66,07	R\$ 35,83
Subtotal Adjudicado R\$ 531.457,58							Subtotal Orçado: R\$ 1.419.781,69		62,5676 %	R\$ 888.324,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 25A										
34	170,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 18,40	R\$ 3.128,00	R\$ 54,23	R\$ 9.219,10	66,07	R\$ 35,83
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 32A										
35	170,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 19,30	R\$ 3.281,00	R\$ 54,89	R\$ 9.331,30	64,84	R\$ 35,59
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 40A										
36	170,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 19,30	R\$ 3.281,00	R\$ 59,93	R\$ 10.188,10	67,80	R\$ 40,63
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 50A										
37	150,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 22,49	R\$ 3.373,50	R\$ 70,75	R\$ 10.612,50	68,21	R\$ 48,26
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 60A										
38	90,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 32,00	R\$ 2.880,00	R\$ 93,33	R\$ 8.399,70	65,71	R\$ 61,33
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 70A										
39	80,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 33,41	R\$ 2.672,80	R\$ 166,82	R\$ 13.345,60	79,97	R\$ 133,41
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 80A										
40	55,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 59,40	R\$ 3.267,00	R\$ 178,15	R\$ 9.798,25	66,66	R\$ 118,75
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - BIPOLAR 100A										
41	170,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 25,70	R\$ 4.369,00	R\$ 66,45	R\$ 11.296,50	61,32	R\$ 40,75
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 16A										
42	140,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 25,70	R\$ 3.598,00	R\$ 66,45	R\$ 9.303,00	61,32	R\$ 40,75
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 20A										
43	140,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 25,70	R\$ 3.598,00	R\$ 66,45	R\$ 9.303,00	61,32	R\$ 40,75
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 25A										
44	140,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 18,80	R\$ 2.632,00	R\$ 69,12	R\$ 9.676,80	72,80	R\$ 50,32
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN-TRIPOLAR 32A										
45	120,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 18,80	R\$ 2.256,00	R\$ 69,78	R\$ 8.373,60	73,06	R\$ 50,98
Subtotal Adjudicado R\$ 531.457,58							Subtotal Orçado: R\$ 1.419.781,69		62,5676 %	R\$ 888.324,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 40A										
46	140,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 27,50	R\$ 3.850,00	R\$ 69,78	R\$ 9.769,20	60,59	R\$ 42,28
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 50A										
47	140,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 27,50	R\$ 3.850,00	R\$ 85,67	R\$ 11.993,80	67,90	R\$ 58,17
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 63A										
48	70,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 46,50	R\$ 3.255,00	R\$ 145,67	R\$ 10.196,90	68,08	R\$ 99,17
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 70A										
49	80,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 88,40	R\$ 7.072,00	R\$ 220,67	R\$ 17.653,60	59,94	R\$ 132,27
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 80A										
50	30,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 27,85	R\$ 835,50	R\$ 129,29	R\$ 3.878,70	78,46	R\$ 101,44
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - MONOPOLAR 100A										
51	58,00	Unidade	metaltex	metaltex	R\$ 89,00	R\$ 5.162,00	R\$ 217,00	R\$ 12.586,00	58,99	R\$ 128,00
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN - TRIPOLAR 100A										
77	112,00	Unidade	taf	taf	R\$ 69,70	R\$ 7.806,40	R\$ 163,00	R\$ 18.256,00	57,24	R\$ 93,30
Descrição: CAIXA PADRAO PARA 1 MEDIDOR MONOFASICO COMPLETA-ACRILICA										
82	750,00	Unidade	ilumi	ilumi	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	R\$ 14,67	R\$ 11.002,50	65,92	R\$ 9,67
Descrição: CANALETA DUPLA COM FITA ADESIVA										
83	750,00	Unidade	inteli	inteli	R\$ 7,90	R\$ 5.925,00	R\$ 17,50	R\$ 13.125,00	54,86	R\$ 9,60
Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP DE 10MM										
84	800,00	Unidade	inteli	inteli	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00	R\$ 27,33	R\$ 21.864,00	63,78	R\$ 17,43
Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP DE 16MM										
85	500,00	Unidade	inteli	inteli	R\$ 11,70	R\$ 5.850,00	R\$ 35,42	R\$ 17.710,00	66,97	R\$ 23,72
Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP DE 35MM										
89	128,00	Unidade	jgs	jgs	R\$ 1,85	R\$ 236,80	R\$ 5,66	R\$ 724,48	67,31	R\$ 3,81
Descrição: CURVA ELETRODUTO EM PVC 1"90°										
Subtotal Adjudicado R\$ 531.457,58							Subtotal Orçado: R\$ 1.419.781,69		62,5676 %	R\$ 888.324,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
92	78,00	Unidade	jgs	jgs	R\$ 15,40	R\$ 1.201,20	R\$ 30,85	R\$ 2.406,30	50,08	R\$ 15,45	
Descrição: CURVA ELETRODUTO EM PVC 3"90°											
93	315,00	Unidade	jgs	jgs	R\$ 8,20	R\$ 2.583,00	R\$ 22,45	R\$ 7.071,75	63,47	R\$ 14,25	
Descrição: ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3/4"											
94	315,00	Unidade	jgs	jgs	R\$ 12,00	R\$ 3.780,00	R\$ 31,32	R\$ 9.865,80	61,69	R\$ 19,32	
Descrição: ELETRODUTO PVC RIGIDO 1											
95	200,00	Unidade	jgs	jgs	R\$ 25,65	R\$ 5.130,00	R\$ 60,33	R\$ 12.066,00	57,48	R\$ 34,68	
Descrição: ELETRODUTO PVC RIGIDO 2											
96	110,00	Unidade	jgs	jgs	R\$ 70,40	R\$ 7.744,00	R\$ 168,25	R\$ 18.507,50	58,16	R\$ 97,85	
Descrição: ELETRODUTO PVC RIGIDO 3											
97	415,00	Unidade	margirius	margirius	R\$ 22,80	R\$ 9.462,00	R\$ 56,08	R\$ 23.273,20	59,34	R\$ 33,28	
Descrição: FILTRO DE LINHA											
98	445,00	Unidade	jgs	jgs	R\$ 0,99	R\$ 440,55	R\$ 2,75	R\$ 1.223,75	64,00	R\$ 1,76	
Descrição: LUVA ROSCÁVEL P/ ELETRODUTO PVC ¾											
99	245,00	Unidade	jgs	jgs	R\$ 1,19	R\$ 291,55	R\$ 4,02	R\$ 984,90	70,40	R\$ 2,83	
Descrição: LUVA ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 1" EM PVC											
100	245,00	Unidade	jgs	jgs	R\$ 1,89	R\$ 463,05	R\$ 6,19	R\$ 1.516,55	69,47	R\$ 4,30	
Descrição: LUVA ROSCAVEL P/ELETRODUTO 1.1/4" EM PVC											
101	160,00	Unidade	jgs	jgs	R\$ 2,94	R\$ 470,40	R\$ 9,73	R\$ 1.556,80	69,78	R\$ 6,79	
Descrição: LUVA ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 2" EM PVC											
102	120,00	Unidade	jgs	jgs	R\$ 6,65	R\$ 798,00	R\$ 22,20	R\$ 2.664,00	70,05	R\$ 15,55	
Descrição: LUVA ROSCAVEL P/ ELETRODUTO 3" EM PVC											
105	300,00	Metro	sil	sil	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00	R\$ 10,47	R\$ 3.141,00	64,66	R\$ 6,77	
Descrição: CABO PP 3X1,50 MM											
Subtotal Adjudicado R\$ 531.457,58							Subtotal Orçado: R\$ 1.419.781,69		62,5676 %	R\$ 888.324,11	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
107	2.750,00	Metro	sil	sil	R\$ 7,73	R\$ 21.257,50	R\$ 19,15	R\$ 52.662,50	59,63	R\$ 11,42
Descrição: CABO PP 4X2,50 MM										
108	2.700,00	Metro	sil	sil	R\$ 11,00	R\$ 29.700,00	R\$ 33,59	R\$ 90.693,00	67,25	R\$ 22,59
Descrição: CABO PP 4X4,00 MM										
116	220,00	Unidade	ribeiro	ribeiro	R\$ 0,54	R\$ 118,80	R\$ 1,16	R\$ 255,20	53,45	R\$ 0,62
Descrição: ROLDANA PVC 30X30										
117	80,00	Unidade	margirius	margirius	R\$ 4,55	R\$ 364,00	R\$ 12,67	R\$ 1.013,60	64,09	R\$ 8,12
Descrição: PINO ADAPTADOR 2P+T (ABNT)										
118	1.050,00	Unidade	pluzie	pluzie	R\$ 2,80	R\$ 2.940,00	R\$ 7,43	R\$ 7.801,50	62,31	R\$ 4,63
Descrição: PLAFON PLASTICO C/ SOQ. PORCERLANA										
119	220,00	Unidade	ribeiro	ribeiro	R\$ 1,55	R\$ 341,00	R\$ 4,27	R\$ 939,40	63,70	R\$ 2,72
Descrição: PLACA 4X2										
121	140,00	Unidade	margirius	margirius	R\$ 3,58	R\$ 501,20	R\$ 8,86	R\$ 1.240,40	59,59	R\$ 5,28
Descrição: PLUG 2P+T 10A MACHO										
122	140,00	Unidade	margirius	margirius	R\$ 4,23	R\$ 592,20	R\$ 11,06	R\$ 1.548,40	61,75	R\$ 6,83
Descrição: PLUG 2P+T 20A MACHO										
123	140,00	Unidade	margirius	margirius	R\$ 3,09	R\$ 432,60	R\$ 10,28	R\$ 1.439,20	69,94	R\$ 7,19
Descrição: PLUG 2P+T FEMEA 10A										
126	51,00	Unidade	gomes	gomes	R\$ 197,00	R\$ 10.047,00	R\$ 420,33	R\$ 21.436,83	53,13	R\$ 223,33
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 18 A 36 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO IMBUTIR PVC										
127	51,00	Unidade	GOMES	GOMES	R\$ 340,00	R\$ 17.340,00	R\$ 685,50	R\$ 34.960,50	50,40	R\$ 345,50
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 12 A 18 DISJUNTORES C/BARRAMENTO IMBUTIR METALICO										
128	51,00	Unidade	GOMES	GOMES	R\$ 340,00	R\$ 17.340,00	R\$ 685,50	R\$ 34.960,50	50,40	R\$ 345,50
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 18 A 36 DISJUNTORES C/BARRAMENTO BIFASICO METASICO										
129	31,00	Unidade	GOMES	GOMES	R\$ 355,00	R\$ 11.005,00	R\$ 715,00	R\$ 22.165,00	50,35	R\$ 360,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 531.457,58		Subtotal Orçado R\$ 1.419.781,69		62,5676 %	R\$ 888.324,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 12 A 18 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO TRIFASICO METASICO										
146	220,00	Unidade	INCA	INCA	R\$ 1,35	R\$ 297,00	R\$ 4,13	R\$ 908,60	67,31	R\$ 2,78
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 3/4"										
147	220,00	Unidade	INCA	INCA	R\$ 1,68	R\$ 369,60	R\$ 5,65	R\$ 1.243,00	70,27	R\$ 3,97
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1"										
148	220,00	Unidade	INCA	INCA	R\$ 1,78	R\$ 391,60	R\$ 5,75	R\$ 1.265,00	69,04	R\$ 3,97
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1.1/4"										
149	210,00	Unidade	RAYCO	RAYCO	R\$ 8,40	R\$ 1.764,00	R\$ 20,43	R\$ 4.290,30	58,88	R\$ 12,03
Descrição: BARRA ROSQUEADA 3/8										
150	1.000,00	Unidade	RAYCO	RAYCO	R\$ 0,24	R\$ 240,00	R\$ 0,52	R\$ 520,00	53,85	R\$ 0,28
Descrição: PORCA 3/8 ZINCADA										
151	1.000,00	Unidade	RAYCO	RAYCO	R\$ 0,24	R\$ 240,00	R\$ 0,57	R\$ 570,00	57,89	R\$ 0,33
Descrição: ARRUELA LISA 3/8										
152	18,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 139,00	R\$ 2.502,00	R\$ 285,50	R\$ 5.139,00	51,31	R\$ 146,50
Descrição: CONTATOR TRIPOLAR 3210 32A 3P+1NA 220V HS										
153	18,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 113,00	R\$ 2.034,00	R\$ 237,50	R\$ 4.275,00	52,42	R\$ 124,50
Descrição: CONTATOR BIPOLAR 25A P/TRILHO DIN RELE AUXILIAR 220V 2N/A										
156	1,00	Unidade	ITAIPU	ITAIPU	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00	R\$ 13.837,50	R\$ 13.837,50	50,14	R\$ 6.937,50
Descrição: TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 25 kVA										
159	1,00	Unidade	ITAIPU	ITAIPU	R\$ 17.900,00	R\$ 17.900,00	R\$ 35.905,00	R\$ 35.905,00	50,15	R\$ 18.005,00
Descrição: TRANSFORMADOR TRIFASICO DE 112,5 KVA 220/127V										
160	16,00	Unidade	BALESTRO	BALESTRO	R\$ 279,00	R\$ 4.464,00	R\$ 570,00	R\$ 9.120,00	51,05	R\$ 291,00
Descrição: PARARAI OXIDO DE ZINCO POLIMERICO DE 34,5 KV ALTA TENSÃO										
162	43,00	Unidade	BALESTRO	BALESTRO	R\$ 57,99	R\$ 2.493,57	R\$ 212,50	R\$ 9.137,50	72,71	R\$ 154,51
Descrição: ISOLADOR DE ANCORAGEM POLIMÉRICO 34,5kV										
Subtotal Adjudicado R\$ 531.457,58							Subtotal Orçado: R\$ 1.419.781,69		62,5676 %	R\$ 888.324,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
168	10,00	Unidade	CRUZETA	CRUZETA	R\$ 149,90	R\$ 1.499,00	R\$ 311,50	R\$ 3.115,00	51,88	R\$ 161,60	
Descrição: CRUZETA DE CONCRETO											
169	40,00	Unidade	CONIMEL	CONIMEL	R\$ 13,90	R\$ 556,00	R\$ 34,40	R\$ 1.376,00	59,59	R\$ 20,50	
Descrição: PARAFUSO 400X16 MM											
170	50,00	Unidade	CONIMEL	CONIMEL	R\$ 11,80	R\$ 590,00	R\$ 23,65	R\$ 1.182,50	50,11	R\$ 11,85	
Descrição: PARAFUSO 300X16MM											
171	23,00	Unidade	CONIMEL	CONIMEL	R\$ 14,70	R\$ 338,10	R\$ 33,60	R\$ 772,80	56,25	R\$ 18,90	
Descrição: OLHAL DE SUSP 5/8											
172	150,00	Unidade	SANTA LUZIA	SANTA LUZIA	R\$ 32,50	R\$ 4.875,00	R\$ 73,08	R\$ 10.962,00	55,53	R\$ 40,58	
Descrição: CABO NÚ 50MM											
173	9,00	Unidade	CONIMEL	CONIMEL	R\$ 19,90	R\$ 179,10	R\$ 55,00	R\$ 495,00	63,82	R\$ 35,10	
Descrição: CAPACETE 3"											
174	45,00	Unidade	INTELLI	INTELLI	R\$ 2,25	R\$ 101,25	R\$ 6,62	R\$ 297,90	66,01	R\$ 4,37	
Descrição: TERMINAL DE COMPRESSÃO 35MM											
175	50,00	Unidade	INTELLI	INTELLI	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 10,17	R\$ 508,50	70,50	R\$ 7,17	
Descrição: TERMINAL DE COMPRESSÃO 50MM											
176	45,00	Unidade	INTELLI	INTELLI	R\$ 5,64	R\$ 253,80	R\$ 13,78	R\$ 620,10	59,07	R\$ 8,14	
Descrição: TERMINAL DE COMPRESSÃO 75MM											
177	20,00	Unidade	INTELLI	INTELLI	R\$ 7,10	R\$ 142,00	R\$ 19,64	R\$ 392,80	63,85	R\$ 12,54	
Descrição: TERMINAL DE COMPRESSÃO 95MM											
178	170,00	Unidade	INTELLI	INTELLI	R\$ 0,41	R\$ 69,70	R\$ 1,38	R\$ 234,60	70,29	R\$ 0,97	
Descrição: TERMINAL TIPO PINO DE 2,5MM											
179	170,00	Unidade	INTELLI	INTELLI	R\$ 0,59	R\$ 100,30	R\$ 1,98	R\$ 336,60	70,20	R\$ 1,39	
Descrição: TERMINAL TIPO PINO DE 4MM											
180	170,00	Unidade	INTELLI	INTELLI	R\$ 0,67	R\$ 113,90	R\$ 2,21	R\$ 375,70	69,68	R\$ 1,54	
Descrição: TERMINAL TIPO PINO DE 6MM											
181	170,00	Unidade	INTELLI	INTELLI	R\$ 1,00	R\$ 170,00	R\$ 3,27	R\$ 555,90	69,42	R\$ 2,27	
Descrição: TERMINAL TIPO PINO DE 10MM											
Subtotal Adjudicado R\$ 531.457,58							Subtotal Orçado: R\$ 1.419.781,69		62,5676 %	R\$ 888.324,11	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
186	170,00	Unidade	INTELLI	INTELLI	R\$ 1,10	R\$ 187,00	R\$ 3,30	R\$ 561,00	66,67	R\$ 2,20	
Descrição: TERMINAL TIPO OLHAL DE 10MM											
187	150,00	Unidade	INTELLI	INTELLI	R\$ 1,30	R\$ 195,00	R\$ 3,57	R\$ 535,50	63,59	R\$ 2,27	
Descrição: TERMINAL TIPO OLHAL DE 16MM											
188	170,00	Unidade	INTELLI	INTELLI	R\$ 8,30	R\$ 1.411,00	R\$ 33,29	R\$ 5.659,30	75,07	R\$ 24,99	
Descrição: TERMINAL DE PRESSÃO DE COBRE											
190	23,00	Unidade	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 11,97	R\$ 275,31	R\$ 25,00	R\$ 575,00	52,12	R\$ 13,03	
Descrição: BARRAMENTO NEUTRO											
191	23,00	Unidade	ENERBRAS	ENERBRAS	R\$ 11,60	R\$ 266,80	R\$ 23,33	R\$ 536,59	50,28	R\$ 11,73	
Descrição: BARRAMENTO TERRA											
192	23,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 25,10	R\$ 577,30	R\$ 70,00	R\$ 1.610,00	64,14	R\$ 44,90	
Descrição: BARRAMENTO FASE UNIPOLAR											
193	23,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 42,00	R\$ 966,00	R\$ 140,63	R\$ 3.234,49	70,13	R\$ 98,63	
Descrição: BARRAMENTO FASE BIPOLAR											
194	25,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 56,10	R\$ 1.402,50	R\$ 187,00	R\$ 4.675,00	70,00	R\$ 130,90	
Descrição: BARRAMENTO FASE TRIPOLAR											
198	240,00	Unidade	CONIMEL	CONIMEL	R\$ 1,35	R\$ 324,00	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00	70,00	R\$ 3,15	
Descrição: ARRUELA QUADRADA											
200	1.700,00	Metro	SIL	SIL	R\$ 5,00	R\$ 8.500,00	R\$ 12,88	R\$ 21.896,00	61,18	R\$ 7,88	
Descrição: CABO ANTI CHAMA FLEXIVEL 10 MM											
201	1.700,00	Metro	SIL	SIL	R\$ 10,20	R\$ 17.340,00	R\$ 20,45	R\$ 34.765,00	50,12	R\$ 10,25	
Descrição: CABO ANTI CHAMA FLEXIVEL 16MM											
202	1.700,00	Metro	SIL	SIL	R\$ 2,79	R\$ 4.743,00	R\$ 7,81	R\$ 13.277,00	64,28	R\$ 5,02	
Descrição: CABO ANTI-CHAMA 6,00 MM											
203	150,00	Unidade	ZAMAC	ZAMAC	R\$ 1,99	R\$ 298,50	R\$ 4,57	R\$ 685,50	56,46	R\$ 2,58	
Descrição: BUCHA ROSCÁVEL ELETRODUTO 1.1/2											
Subtotal Adjudicado R\$ 531.457,58							Subtotal Orçado: R\$ 1.419.781,69		62,5676 %	R\$ 888.324,11	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
204	100,00	Unidade	TAF	TAF	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	R\$ 466,33	R\$ 46.633,00	69,98	R\$ 326,33
Descrição: CAIXA PADRAO MONOFASICA COMPLETA 110										
205	30,00	Unidade	TAF	TAF	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00	R\$ 966,67	R\$ 29.000,10	70,00	R\$ 676,67
Descrição: CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA COMPLETA										
206	400,00	Unidade	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	R\$ 14,17	R\$ 5.668,00	50,60	R\$ 7,17
Descrição: TOMADA CONJUGADA SISTEMA X										
207	20,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 409,00	R\$ 8.180,00	R\$ 1.475,00	R\$ 29.500,00	72,27	R\$ 1.066,00
Descrição: CHAVE INDUSTRIAL DE 300A										
210	160,00	Unidade	JGS	JGS	R\$ 3,75	R\$ 600,00	R\$ 11,09	R\$ 1.774,40	66,19	R\$ 7,34
Descrição: CURVA ELETRODUTO EM PVC 1 1/2 90°										
211	160,00	Unidade	JGS	JGS	R\$ 6,60	R\$ 1.056,00	R\$ 16,50	R\$ 2.640,00	60,00	R\$ 9,90
Descrição: ELETRODUTO PVC RIGIDO 1/2										
212	160,00	Unidade	JGS	JGS	R\$ 8,20	R\$ 1.312,00	R\$ 21,79	R\$ 3.486,40	62,37	R\$ 13,59
Descrição: ELETRODUTO PVC 3/4										
213	400,00	Unidade	SCOT	SCOT	R\$ 28,30	R\$ 11.320,00	R\$ 94,33	R\$ 37.732,00	70,00	R\$ 66,03
Descrição: FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 20MTS										
214	120,00	Unidade	SCOT	SCOT	R\$ 15,65	R\$ 1.878,00	R\$ 52,33	R\$ 6.279,60	70,09	R\$ 36,68
Descrição: FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO 10 MTS.										
215	160,00	Unidade	JGS	JGS	R\$ 1,00	R\$ 160,00	R\$ 3,07	R\$ 491,20	67,43	R\$ 2,07
Descrição: LUVA ELETRODUTO 1 EM PVC										
216	160,00	Unidade	JGS	JGS	R\$ 6,60	R\$ 1.056,00	R\$ 22,20	R\$ 3.552,00	70,27	R\$ 15,60
Descrição: LUVA ELETRODUTO 3 EM PVC										
217	200,00	Unidade	JGS	JGS	R\$ 0,64	R\$ 128,00	R\$ 2,11	R\$ 422,00	69,67	R\$ 1,47
Descrição: LUVA ROSCÁVEL P/ ELETRODUTO PVC 1/2										
218	200,00	Unidade	JGS	JGS	R\$ 3,10	R\$ 620,00	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00	65,93	R\$ 6,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 531.457,58		Subtotal Orçado R\$ 1.419.781,69		62,5676 %	R\$ 888.324,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LUVA ROSCÁVEL P/ ELETRODUTO METAL 2										
219	600,00	Unidade	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,37	R\$ 822,00	R\$ 3,35	R\$ 2.010,00	59,10	R\$ 1,98
Descrição: TUBO CORRUGADO ½ (CONDUITE)										
220	50,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 16,20	R\$ 810,00	R\$ 52,23	R\$ 2.611,50	68,98	R\$ 36,03
Descrição: DISJUNTOR BIFÁSICO 10 A										
221	120,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 16,20	R\$ 1.944,00	R\$ 52,23	R\$ 6.267,60	68,98	R\$ 36,03
Descrição: DISJUNTOR BIFÁSICO 20 A										
223	110,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 18,00	R\$ 1.980,00	R\$ 58,89	R\$ 6.477,90	69,43	R\$ 40,89
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 50A										
224	110,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 16,20	R\$ 1.782,00	R\$ 54,89	R\$ 6.037,90	70,49	R\$ 38,69
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 25A										
225	40,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 219,00	R\$ 8.760,00	R\$ 440,00	R\$ 17.600,00	50,23	R\$ 221,00
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 150A										
226	100,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 17,40	R\$ 1.740,00	R\$ 70,78	R\$ 7.078,00	75,42	R\$ 53,38
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A										
227	100,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	R\$ 66,45	R\$ 6.645,00	76,67	R\$ 50,95
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A										
228	100,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 6,40	R\$ 640,00	R\$ 13,12	R\$ 1.312,00	51,22	R\$ 6,72
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 15A										
229	100,00	Unidade	METALTEX	METALTEX	R\$ 5,40	R\$ 540,00	R\$ 14,78	R\$ 1.478,00	63,46	R\$ 9,38
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 40A										
230	2.500,00	Metro	NAMBEI	NAMBEI	R\$ 4,10	R\$ 10.250,00	R\$ 10,42	R\$ 26.050,00	60,65	R\$ 6,32
Descrição: CABOPP 2X2,50 MM										
231	1.000,00	Metro	COPERFIO	COPERFIO	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	R\$ 5,08	R\$ 5.080,00	52,76	R\$ 2,68
					Subtotal Adjudicado R\$ 531.457,58		Subtotal Orçado: R\$ 1.419.781,69		62,5676 %	R\$ 888.324,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: CABO DUPLEX EM ALUMÍNIO 10 MM											
232	1.000,00	Metro	COPERFIO	COPERFIO	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00	R\$ 7,56	R\$ 7.560,00	51,06	R\$ 3,86	
Descrição: CABO DUPLEX EM ALUMÍNIO 16 MM											
234	200,00	Unidade	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 13,33	R\$ 2.666,00	63,99	R\$ 8,53	
Descrição: INTERRUPTOR 1 TECLA C/CAIXA P/PERFIL											
237	150,00	Unidade	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 3,20	R\$ 480,00	R\$ 10,63	R\$ 1.594,50	69,90	R\$ 7,43	
Descrição: TOMADA ELETRICA SIMPLES DE EMBUTIR COM ESPELHO											
238	100,00	Unidade	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 4,70	R\$ 470,00	R\$ 14,97	R\$ 1.497,00	68,60	R\$ 10,27	
Descrição: TOMADA DE ILUMINAÇÃO DUPLA 2P T 10A SOBREPOR											
239	100,00	Unidade	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 5,30	R\$ 530,00	R\$ 17,63	R\$ 1.763,00	69,94	R\$ 12,33	
Descrição: TOMADA FEMEA PARA AR CONDICIONADO DE EMBUTIR											
240	300,00	Unidade	AVANT	AVANT	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00	R\$ 14,25	R\$ 4.275,00	66,32	R\$ 9,45	
Descrição: LÂMPADA LED 10W											
241	400,00	Unidade	AVANT	AVANT	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	R\$ 20,41	R\$ 8.164,00	70,60	R\$ 14,41	
Descrição: LÂMPADA LED 14W											
242	400,00	Unidade	AVANT	AVANT	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	R\$ 30,74	R\$ 12.296,00	70,72	R\$ 21,74	
Descrição: LÂMPADA LED 20W											
Subtotal Adjudicado R\$ 531.457,58							Subtotal Orçado: R\$ 1.419.781,69		62,5676 %	R\$ 888.324,11	

Fornecedor : P. H. S. CANTANHEDE COMERCIO LTDA - 20.557.428/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
52	26,00	Unidade	TRAMONTINA	CHAVE	R\$ 169,40	R\$ 4.404,40	R\$ 338,80	R\$ 8.808,80	50,00	R\$ 169,40	
Descrição: DISJUNTOR CAIXA MOLDADA - TRIPOLAR 125A											
Subtotal Adjudicado R\$ 94.845,77							Subtotal Orçado: R\$ 189.688,24		49,9991 %	R\$ 94.842,47	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	450,00	Metro	PLASTILIT	PVC	R\$ 7,95	R\$ 3.577,50	R\$ 15,90	R\$ 7.155,00	50,00	R\$ 7,95
Descrição: ELETRODUTO CONDUITE CORRUGADO 2 POLEGADAS										
60	41,00	Unidade	INTELLI	GALV	R\$ 81,75	R\$ 3.351,75	R\$ 163,50	R\$ 6.703,50	50,00	R\$ 81,75
Descrição: ELETRODUTO EM AÇO GALVONIZADO 2 POLEGADAS										
80	17,00	Unidade	TAF	CX PADRAO	R\$ 1.908,00	R\$ 32.436,00	R\$ 3.816,00	R\$ 64.872,00	50,00	R\$ 1.908,00
Descrição: CAIXA PADRÃO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICA COMPLETA PARA TRAF0 DE 75KVA-METALICA										
81	8,00	Unidade	TAF	CX PADRAO	R\$ 1.908,00	R\$ 15.264,00	R\$ 3.816,00	R\$ 30.528,00	50,00	R\$ 1.908,00
Descrição: CAIXA PADRÃO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICA COMPLETA PARA TRAF0 DE 112,5 A 150KVA										
130	31,00	Unidade	TAF	Q.D	R\$ 523,75	R\$ 16.236,25	R\$ 1.047,50	R\$ 32.472,50	50,00	R\$ 523,75
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 18 A 36 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO TRIFASICO METASICO										
142	230,00	Unidade	ILUMI	LED	R\$ 12,17	R\$ 2.799,10	R\$ 24,33	R\$ 5.595,90	49,98	R\$ 12,16
Descrição: ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA SOBREPOR										
154	1,00	Unidade	WEG	ELETRICO	R\$ 2.490,50	R\$ 2.490,50	R\$ 4.981,00	R\$ 4.981,00	50,00	R\$ 2.490,50
Descrição: TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 05 Kva										
155	1,00	Unidade	WEG	ELETRICO	R\$ 1.977,27	R\$ 1.977,27	R\$ 3.954,54	R\$ 3.954,54	50,00	R\$ 1.977,27
Descrição: TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 10 KVA										
161	16,00	Unidade	KMG	ELETRICO	R\$ 69,50	R\$ 1.112,00	R\$ 139,00	R\$ 2.224,00	50,00	R\$ 69,50
Descrição: PARARAIO OXIDO DE ZINCO POLIMERICO DE 34,5KV BAIXA TENSÃO										
166	7,00	Unidade	CONCRET	CONCRET	R\$ 1.450,00	R\$ 10.150,00	R\$ 2.900,00	R\$ 20.300,00	50,00	R\$ 1.450,00
Descrição: POSTE DE CONCRETRO TIPO G 11X300										
233	400,00	Pacote	RIBEIRO	02 PREGOS	R\$ 1,91	R\$ 764,00	R\$ 3,82	R\$ 1.528,00	50,00	R\$ 1,91
Descrição: GRAMPO FIXA FIO MIGUELÃO										
235	100,00	Unidade	FOX LUX	ISOLADOR	R\$ 2,83	R\$ 283,00	R\$ 5,65	R\$ 565,00	49,91	R\$ 2,82
Descrição: ISOLADOR ROLDANA 72X72										
Subtotal Adjudicado R\$ 94.845,77							Subtotal Orçado: R\$ 189.688,24		49,9991 %	R\$ 94.842,47

Fornecedor : R S SANTOS ENGENHARIA LTDA - 45.782.237/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	26,00	Unidade	JNG	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA - TRIPOLAR 150A	R\$ 246,00	R\$ 6.396,00	R\$ 525,00	R\$ 13.650,00	53,14	R\$ 279,00
Descrição: DISJUNTOR CAIXA MOLDADA - TRIPOLAR 150A										
54	25,00	Unidade	JNG	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA - TRIPOLAR 200A	R\$ 246,00	R\$ 6.150,00	R\$ 610,00	R\$ 15.250,00	59,67	R\$ 364,00
Descrição: DISJUNTOR CAIXA MOLDADA - TRIPOLAR 200A										
55	23,00	Unidade	JNG	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA - TRIPOLAR 350A	R\$ 749,00	R\$ 17.227,00	R\$ 1.628,00	R\$ 37.444,00	53,99	R\$ 879,00
Descrição: DISJUNTOR CAIXA MOLDADA - TRIPOLAR 350A										
110	1.300,00	Unidade	Energy	GRAMPO FIXA FIO MIGUELÃO DUPLO	R\$ 1,90	R\$ 2.470,00	R\$ 5,16	R\$ 6.708,00	63,18	R\$ 3,26
Descrição: GRAMPO FIXA FIO MIGUELÃO DUPLO										
125	51,00	Unidade	Disbracon	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 12 A 18 DISJUNTORES COM BARRAMENTO INBUTIR PVC	R\$ 87,50	R\$ 4.462,50	R\$ 175,67	R\$ 8.959,17	50,19	R\$ 88,17
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 12 A 18 DISJUNTORES COM BARRAMENTO INBUTIR PVC										
163	95,00	Unidade	Fermogi	ALÇA PREFORMADA PARA CABO DE ALUMÍNIO 35MM²	R\$ 5,00	R\$ 475,00	R\$ 17,96	R\$ 1.706,20	72,16	R\$ 12,96
Descrição: ALÇA PREFORMADA PARA CABO DE ALUMÍNIO 35MM²										
165	30,00	Unidade	Fermogi	MANILHA PARA CABO DE ALUMÍNIO DE AT/BT	R\$ 17,95	R\$ 538,50	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	53,97	R\$ 21,05
Descrição: MANILHA PARA CABO DE ALUMÍNIO DE AT/BT										
167	20,00	Unidade	Fermogi	GANCHO DE SUSPENSÃO	R\$ 11,50	R\$ 230,00	R\$ 34,40	R\$ 688,00	66,57	R\$ 22,90
Descrição: GANCHO DE SUSPENSÃO										
Subtotal Adjudicado R\$ 43.829,00							Subtotal Orçado: R\$ 94.008,37		53,3775 %	R\$ 50.179,37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
208	400,00	Unidade	Disbracon	CONECTOR PARA CABO ELETRICO DE 10MM	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	R\$ 10,83	R\$ 4.332,00	30,75	R\$ 3,33
Descrição: CONECTOR PARA CABO ELETRICO DE 10MM										
209	300,00	Unidade	Disbracon	CONECTOR PARA CABO ELETRICO DE 16MM	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00	R\$ 13,67	R\$ 4.101,00	29,77	R\$ 4,07
Descrição: CONECTOR PARA CABO ELETRICO DE 16MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 43.829,00						Subtotal Orçado: R\$ 94.008,37		53,3775 %		R\$ 50.179,37

Fornecedor : PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - 12.046.768/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	500,00	Unidade	M5	M5	R\$ 11,79	R\$ 5.895,00	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	50,88	R\$ 12,21
Descrição: CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO TIO GRAMPO										
57	410,00	Unidade	M5	M5	R\$ 35,53	R\$ 14.567,30	R\$ 97,53	R\$ 39.987,30	63,57	R\$ 62,00
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO5/8" COBRE 2,4M										
63	26,00	Unidade	GFC	GFC	R\$ 23,51	R\$ 611,26	R\$ 50,46	R\$ 1.311,96	53,41	R\$ 26,95
Descrição: CURVA 90° AÇO GALVONIZADO 02 POLEGADAS										
64	23,00	Unidade	GBL	GBL	R\$ 268,37	R\$ 6.172,51	R\$ 690,67	R\$ 15.885,41	61,14	R\$ 422,30
Descrição: CHAVE PORTA FUSÍVEL DE PORCELANA COMPLETA 34,5kVA										
65	50,00	Unidade	POTENCIA LIGHT	POTENCIA LIGHT	R\$ 2,83	R\$ 141,50	R\$ 9,37	R\$ 468,50	69,80	R\$ 6,54
Descrição: ELO FUSIVEL 0,5H 500MM										
66	50,00	Unidade	POTENCIA LIGHT	POTENCIA LIGHT	R\$ 2,95	R\$ 147,50	R\$ 9,70	R\$ 485,00	69,59	R\$ 6,75
Descrição: ELO FUSIVEL 1H 500MM										
67	90,00	Unidade	POTENCIA LIGHT	POTENCIA LIGHT	R\$ 3,15	R\$ 283,50	R\$ 10,33	R\$ 929,70	69,51	R\$ 7,18
Subtotal Adjudicado R\$ 331.517,64						Subtotal Orçado: R\$ 816.900,34		59,4176 %		R\$ 485.382,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: ELO FUSIVEL 2H 500MM											
68	90,00	Unidade	POTENCIA LIGHT	POTENCIA LIGHT	R\$ 3,12	R\$ 280,80	R\$ 10,33	R\$ 929,70	69,80	R\$ 7,21	
Descrição: ELO FUSIVEL 3H 500MM											
69	305,00	Unidade	WETZEL	WETZEL	R\$ 0,76	R\$ 231,80	R\$ 2,31	R\$ 704,55	67,10	R\$ 1,55	
Descrição: ARRUELA P/ ELETRODUTO ¼											
70	305,00	Unidade	WETZEL	WETZEL	R\$ 0,81	R\$ 247,05	R\$ 2,65	R\$ 808,25	69,43	R\$ 1,84	
Descrição: ARRUELA P/ ELETRODURO 1											
72	160,00	Unidade	GBL	GBL	R\$ 1,37	R\$ 219,20	R\$ 3,47	R\$ 555,20	60,52	R\$ 2,10	
Descrição: ARRUELA QUADRADA 16MM											
73	225,00	Unidade	WETZEL	WETZEL	R\$ 2,35	R\$ 528,75	R\$ 7,63	R\$ 1.716,75	69,20	R\$ 5,28	
Descrição: BUCHA ROSCÁVEL ELETRODUTO 1.1/4											
74	225,00	Unidade	WETZEL	WETZEL	R\$ 2,53	R\$ 569,25	R\$ 5,81	R\$ 1.307,25	56,45	R\$ 3,28	
Descrição: BUCHA ROSCÁVEL ELETRODUTO 3/4											
75	550,00	Unidade	CEMAR	CEMAR	R\$ 1,07	R\$ 588,50	R\$ 3,53	R\$ 1.941,50	69,69	R\$ 2,46	
Descrição: CAIXA DE LUZ 4X2											
76	43,00	Unidade	CEMAR	CEMAR	R\$ 260,61	R\$ 11.206,23	R\$ 523,67	R\$ 22.517,81	50,23	R\$ 263,06	
Descrição: CAIXA METÁLICA PARA QUADRO/PAINEL DE COMANDO COM FLANGE 40x30x20											
78	97,00	Unidade	TAF	TAF	R\$ 178,96	R\$ 17.359,12	R\$ 375,00	R\$ 36.375,00	52,28	R\$ 196,04	
Descrição: CAIXA PADRÃO PARA 1 MEDIDOR BIFÁSICA COMPLETA - ACRILICA											
79	117,00	Unidade	TAF	TAF	R\$ 153,47	R\$ 17.955,99	R\$ 506,67	R\$ 59.280,39	69,71	R\$ 353,20	
Descrição: CAIXA PADRÃO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO COMPLETA - ACRILICA											
86	600,00	Unidade	INTELLI	INTELLI	R\$ 38,33	R\$ 22.998,00	R\$ 79,29	R\$ 47.574,00	51,66	R\$ 40,96	
Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP DE 70MM											
87	250,00	Unidade	INTELLI	INTELLI	R\$ 26,76	R\$ 6.690,00	R\$ 69,26	R\$ 17.315,00	61,36	R\$ 42,50	
Descrição: CONECTOR PARA CABO ELETRICO DE 120MM											
Subtotal Adjudicado R\$ 331.517,64							Subtotal Orçado: R\$ 816.900,34		59,4176 %	R\$ 485.382,70	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	288,00	Unidade	COFLEX	COFLEX	R\$ 2,18	R\$ 627,84	R\$ 4,22	R\$ 1.215,36	48,34	R\$ 2,04
Descrição: CURVA ELETRODUTO EM PVC 3/4 90°										
90	128,00	Unidade	COFLEX	COFLEX	R\$ 5,10	R\$ 652,80	R\$ 16,77	R\$ 2.146,56	69,59	R\$ 11,67
Descrição: CURVA ELETRODUTO EM PVC 1.1/4"90°										
91	78,00	Unidade	COFLEX	COFLEX	R\$ 9,83	R\$ 766,74	R\$ 19,80	R\$ 1.544,40	50,35	R\$ 9,97
Descrição: CURVA ELETRODUTO EM PVC 2"90°										
103	950,00	Metro	KRONA	KRONA	R\$ 1,58	R\$ 1.501,00	R\$ 4,43	R\$ 4.208,50	64,33	R\$ 2,85
Descrição: TUBO CORRUGADO 3/4"(CONDUITE)										
106	3.200,00	Metro	NAMBEI	NAMBEI	R\$ 11,20	R\$ 35.840,00	R\$ 23,63	R\$ 75.616,00	52,60	R\$ 12,43
Descrição: CABO PP 3X4,00 MM										
109	400,00	Metro	NAMBEI	NAMBEI	R\$ 20,27	R\$ 8.108,00	R\$ 42,02	R\$ 16.808,00	51,76	R\$ 21,75
Descrição: CABO PP 4X6,00 MM										
112	330,00	Unidade	WALMA	WALMA	R\$ 6,44	R\$ 2.125,20	R\$ 20,00	R\$ 6.600,00	67,80	R\$ 13,56
Descrição: INTERRUPTOR EMBUTIR 2 TECLA										
114	300,00	Unidade	WALMA	WALMA	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	70,00	R\$ 9,80
Descrição: INTERRUPTOR SOBREPOR DE 1 TECLA										
120	120,00	Unidade	IPCL	IPCL	R\$ 1,41	R\$ 169,20	R\$ 5,17	R\$ 620,40	72,73	R\$ 3,76
Descrição: CAIXA OCTOGONAL DE EMBUTIR PVC 3X3										
124	140,00	Unidade	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 3,75	R\$ 525,00	R\$ 12,15	R\$ 1.701,00	69,14	R\$ 8,40
Descrição: PLUG 2P+T FEMEA 20A										
131	20,00	Unidade	CEMAR	CEMAR	R\$ 1.599,90	R\$ 31.998,00	R\$ 2.257,50	R\$ 45.150,00	29,13	R\$ 657,60
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 32A50 DISJUNTORES C/BARRAMENTO TRIFASICO 200A METASICO										
132	280,00	Unidade	WALMA	WALMA	R\$ 3,40	R\$ 952,00	R\$ 11,30	R\$ 3.164,00	69,91	R\$ 7,90
Descrição: TOMADA ELETRICA SIMPLES COM ESPELHO 4X2 DE EMBUTIR										
Subtotal Adjudicado R\$ 331.517,64							Subtotal Orçado: R\$ 816.900,34		59,4176 %	R\$ 485.382,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
133	220,00	Unidade	WALMA	WALMA	R\$ 4,10	R\$ 902,00	R\$ 13,63	R\$ 2.998,60	69,92	R\$ 9,53	
Descrição: TOMADA ELETRICA SIMPLES SOBREPOR											
134	180,00	Unidade	WALMA	WALMA	R\$ 6,97	R\$ 1.254,60	R\$ 18,97	R\$ 3.414,60	63,26	R\$ 12,00	
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A COM ESPELHO 4X2 DE EMBUTIR											
136	180,00	Unidade	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 15,75	R\$ 2.835,00	R\$ 34,67	R\$ 6.240,60	54,57	R\$ 18,92	
Descrição: TOMADA TRIPLA 2P+T COM ESPELHO 4X2 DE EMBUTIR											
138	180,00	Unidade	WALMA	WALMA	R\$ 8,40	R\$ 1.512,00	R\$ 20,73	R\$ 3.731,40	59,48	R\$ 12,33	
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 20A COM ESPELHO 4X2 DE EMBUTIR											
139	450,00	Unidade	DECORLUX	DECORLUX	R\$ 2,19	R\$ 985,50	R\$ 7,25	R\$ 3.262,50	69,79	R\$ 5,06	
Descrição: BOCAL DE LOUÇA E27											
140	930,00	Unidade	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 14,83	R\$ 13.791,90	R\$ 30,02	R\$ 27.918,60	50,60	R\$ 15,19	
Descrição: LAMPADA LED BULBO DE 20W											
141	930,00	Unidade	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 32,07	R\$ 29.825,10	R\$ 71,12	R\$ 66.141,60	54,91	R\$ 39,05	
Descrição: LAMPADA LED BULBO DE 40W											
143	365,00	Unidade	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 99,86	R\$ 36.448,90	R\$ 300,00	R\$ 109.500,00	66,71	R\$ 200,14	
Descrição: REFLETOR DE LED DE 150W											
144	365,00	Unidade	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 127,82	R\$ 46.654,30	R\$ 413,33	R\$ 150.865,45	69,08	R\$ 285,51	
Descrição: REFLETOR DE LED DE 200W											
164	60,00	Metro	BOREAL	BOREAL	R\$ 4,17	R\$ 250,20	R\$ 9,31	R\$ 558,60	55,21	R\$ 5,14	
Descrição: CABO DE ALUMINÍNIO 2AWG PARA ALTA TENSÃO											
182	150,00	Unidade	DECORLUX	DECORLUX	R\$ 1,47	R\$ 220,50	R\$ 4,03	R\$ 604,50	63,52	R\$ 2,56	
Descrição: TERMINAL TIPO PINO DE 16MM											
183	170,00	Unidade	DECORLUX	DECORLUX	R\$ 0,51	R\$ 86,70	R\$ 1,66	R\$ 282,20	69,28	R\$ 1,15	
Descrição: TERMINAL TIPO OLHAL DE 2,5MM											
184	170,00	Unidade	DECORLUX	DECORLUX	R\$ 0,58	R\$ 98,60	R\$ 1,90	R\$ 323,00	69,47	R\$ 1,32	
Descrição: TERMINAL TIPO OLHAL DE 4MM											
Subtotal Adjudicado R\$ 331.517,64							Subtotal Orçado: R\$ 816.900,34		59,4176 %	R\$ 485.382,70	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
189	25,00	Unidade	GOMES	GOMES	R\$ 19,66	R\$ 491,50	R\$ 53,60	R\$ 1.340,00	63,32	R\$ 33,94
Descrição: TRILHO LISO PARA BARRAMENTO DE DISJUNTORES										
195	550,00	Unidade	WURTH	WURTH	R\$ 0,63	R\$ 346,50	R\$ 1,52	R\$ 836,00	58,55	R\$ 0,89
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA DE 8MM										
196	550,00	Unidade	WURTH	WURTH	R\$ 0,67	R\$ 368,50	R\$ 2,60	R\$ 1.430,00	74,23	R\$ 1,93
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA 10MM										
197	240,00	Unidade	WETZEL	WETZEL	R\$ 1,55	R\$ 372,00	R\$ 5,33	R\$ 1.279,20	70,92	R\$ 3,78
Descrição: ARRUELA P/ ELETRODUTO 1.1/2										
199	200,00	Unidade	PERLEX	PERLEX	R\$ 7,21	R\$ 1.442,00	R\$ 15,33	R\$ 3.066,00	52,97	R\$ 8,12
Descrição: BEIJAMIM (COM NOVA NOMENCLATURA DA INMETRO)										
236	40,00	Unidade	LUKMA	LUKMA	R\$ 60,32	R\$ 2.412,80	R\$ 201,00	R\$ 8.040,00	69,99	R\$ 140,68
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 12 A 18 DISJUNTORES, DE PVC 1ª LINHA										
Subtotal Adjudicado R\$ 331.517,64							Subtotal Orçado: R\$ 816.900,34		59,4176 %	R\$ 485.382,70

Fornecedor : LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 30.021.100/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	195,00	Unidade	taf	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO MEDIO	R\$ 19,90	R\$ 3.880,50	R\$ 42,27	R\$ 8.242,65	52,92	R\$ 22,37
Descrição: CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO MEDIO										
104	1.750,00	Metro	fortlev	TUBO CORRUGADO 1 (CONDUITE)	R\$ 2,30	R\$ 4.025,00	R\$ 6,57	R\$ 11.497,50	64,99	R\$ 4,27
Descrição: TUBO CORRUGADO 1 (CONDUITE)										
111	730,00	Unidade	pluzie	INTERRUPTOR 1 TECLA 1 TOMADA EMBUTIR	R\$ 6,20	R\$ 4.526,00	R\$ 19,50	R\$ 14.235,00	68,21	R\$ 13,30
Subtotal Adjudicado R\$ 38.305,80							Subtotal Orçado: R\$ 99.485,15		61,4959 %	R\$ 61.179,35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: INTERRUPTOR 1 TECLA 1 TOMADA EMBUTIR										
113	300,00	Unidade	pluzie	INTERRUPTOR EMBUTIR 3 TECLA	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00	60,42	R\$ 14,50
Descrição: INTERRUPTOR EMBUTIR 3 TECLA										
115	290,00	Unidade	gbl	ISOLADOR ROLDANA COM ARMAÇÃO-COMPLETA	R\$ 19,50	R\$ 5.655,00	R\$ 56,57	R\$ 16.405,30	65,53	R\$ 37,07
Descrição: ISOLADOR ROLDANA COM ARMAÇÃO-COMPLETA										
135	180,00	Unidade	pluzie	TOMADA DUPLA 2P+T 10A SOBREPOR	R\$ 6,90	R\$ 1.242,00	R\$ 19,00	R\$ 3.420,00	63,68	R\$ 12,10
Descrição: TOMADA DUPLA 2P+T 10A SOBREPOR										
137	270,00	Unidade	ilumi	CAIXA COM DISJUNTOR BIPOLAR COM TOMADA PARA AR CONDICIONADO	R\$ 32,00	R\$ 8.640,00	R\$ 60,00	R\$ 16.200,00	46,67	R\$ 28,00
Descrição: CAIXA COM DISJUNTOR BIPOLAR COM TOMADA PARA AR CONDICIONADO										
145	160,00	Unidade	germer	ISOLADOR DE PORCELANA TIPO PIMENTÃO	R\$ 5,50	R\$ 880,00	R\$ 13,67	R\$ 2.187,20	59,77	R\$ 8,17
Descrição: ISOLADOR DE PORCELANA TIPO PIMENTÃO										
185	170,00	Unidade	intelli	TERMINAL TIPO OLHAL DE 6MM	R\$ 0,69	R\$ 117,30	R\$ 2,30	R\$ 391,00	70,00	R\$ 1,61
Descrição: TERMINAL TIPO OLHAL DE 6MM										
222	110,00	Unidade	elgin	DISJUNTOR BIPOLAR 100A	R\$ 59,00	R\$ 6.490,00	R\$ 179,15	R\$ 19.706,50	67,07	R\$ 120,15
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 100A										
Subtotal Adjudicado R\$ 38.305,80							Subtotal Orçado: R\$ 99.485,15		61,4959 %	R\$ 61.179,35

Fornecedor : C DA SILVA MORAIS LTDA - 30.569.567/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	26,00	Unidade	ROJAN	GALVONIZADO	R\$ 160,00	R\$ 4.160,00	R\$ 364,00	R\$ 9.464,00	56,04	R\$ 204,00
Subtotal Adjudicado R\$ 107.142,75							Subtotal Orçado: R\$ 215.710,83		50,3303 %	R\$ 108.568,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ELETRODUTO EM AÇO GALVONIZADO 3 POLEGADAS										
62	26,00	Unidade	ROJAN	GALVONIZADO	R\$ 70,00	R\$ 1.820,00	R\$ 145,13	R\$ 3.773,38	51,77	R\$ 75,13
Descrição: CURVA 90° AÇO GALVONIZADO 03 POLEGADAS										
71	315,00	Unidade	INCA	ALUMINIO	R\$ 1,35	R\$ 425,25	R\$ 3,13	R\$ 985,95	56,87	R\$ 1,78
Descrição: ARRUELA P/ ELETRODUTO 1.1/4										
157	2,00	Unidade	KF	TRIFÁSICO	R\$ 10.460,00	R\$ 20.920,00	R\$ 20.925,00	R\$ 41.850,00	50,01	R\$ 10.465,00
Descrição: TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 45 kVA 127v/220V										
158	5,00	Unidade	KF	TRIFÁSICO	R\$ 15.963,50	R\$ 79.817,50	R\$ 31.927,50	R\$ 159.637,50	50,00	R\$ 15.964,00
Descrição: TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 75 kVA 127v/220V										
Subtotal Adjudicado R\$ 107.142,75						Subtotal Orçado: R\$ 215.710,83		50,3303 %		R\$ 108.568,08

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.147.098,54	R\$ 2.835.574,62	59,5461 %	1.688.450,42

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacajá-PA , 05 de Julho de 2023

ANDRE RIOS DE REZENDE
PREFEITO MUNICIPAL